急件
广东省污染源普查领导小组办公室文件

粤污普办〔2008〕60号

关于进一步加强全省污染普查数据审核
和修正工作的通知

各地级以上市污染源普查领导小组办公室：

国家核查组于今年10月27日至31日对我省各地10月中旬上报的污染源普查数据进行了质量核查，按行业、分指标比对分析了普查数据与相关部门的统计数据，利用高级查询功能筛选出一批需要核实的企业名单，并抽查了惠州市大亚湾经济开发区数据录入情况。核查组肯定了我省污染源普查工作取得的成绩，但同时也指出我省污普数据质量还存在许多突出的问题，比如工业源煤炭消费量与二氧化硫排放量相互矛盾，工业源用排水量不平衡，放射性污染源缺报、漏报、错报严重，部分污染源指标缺报或异常，表内和表间逻辑关系不平衡等。根据国家普查办的意见，我省二次终报数据时间将调整为11月底。为全面提高全省污染源普查数据质量，确保顺利完成普查数据终报工作，现就进一步加强全省污染普查数据审核和修正通知如下：

一、要高度重视数据审核和修正工作。部分地区自第二次数据上报后，思想开始松懈，普查工作人员有的涣散，导致本次核查发现，有些地区并未按照我办要求对审核发现的问题进行核实修正，部分县（市、区）普查数据还存在明显的数量级错误，严重影响了全省普查数据质量。为此，各地普查办一定要切实加强领导，调集技术骨干，确保普查力量，利用有限的时间，切实抓好辖区普查数据审核、修正工作，确保普查数据没有明显的错误。在普查工作未通过国家和省验收之前，绝不允许出现人员涣散的情况。

二、要抓紧落实整改核查中发现的问题。我办已将国家核查中发现的问题企业名单、存在问题及整改方法整理成文，放在省普查办QQ群共享（共享文件名“国家核查中发现的需核实修正的数据”）。请各地级以上市普查办务必尽快按照共享文件内的相关要求，每项问题安排专人负责，抓紧查重补漏，核实修正错误数据，并于11月15日前将所有普查数据以电子邮件形式再次上报我办邮箱。修正数据中如有问题，请咨询我办各组联系人。

我办将从11月18日开始组织各地级以上市普查办主任及技术骨干召开核查会，采取一对一的方式，逐一听取每个地区每个问题数据的整改情况，对未按要求完成整改的地方将予以通报批评并加以督办，直到数据修改完善为止。

广东省污染源普查领导小组办公室
二○○八年十一月五日

各组联系人及电话：废  气   曾京福  020-87531891
废水、固废及生活源  黄树杰 020-85516473

放射性   温海涛  020-87531419

传真：020-85516387，电子邮箱：gdpcb＠gdepb.gov.cn

主题词：环保  普查  数据审核△  通知
抄送：省农业厅、海洋与渔业局。

广东省污染源普查领导小组办公室   2008年11月5日印发
PAGE
— 3 —